МДОУ детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка Саратовской области

ПРИКАЗ

от 07.02.2022 г.                                                                                                № 20 – ОД

Об  утверждении документации

Системы (целевой модели) наставничества

в МДОУ детский сад №3 «Березка»

На основании  решения Совета педагогов детского сада  Протокол от

07.02.2022 г. № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить Положение о системе наставничества педагогических

работников в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении –

детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка (приложение 1).

2) Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения

о системе наставничества педагогических работников в МДОУ детский сад

№3 «Березка» р.п. Екатериновка (приложение 2).

3) Назначить заместителя заведующего по ВМР куратором реализации

программ наставничества.

4) Подготовка персонализированных программ наставничества и приказ(ы) о

закреплении наставнических пар/групп с письменного согласия их

участников на возложение на них дополнительных обязанностей, связанных

с наставнической деятельностью организуется при наличии в организации

наставляемых.

5) Принять приказ к исполнению.

Заведующий ДОУ                                                                                                          М.А. Развозжаева

С приказом

ознакомлена:

Н.М. Матвеева